

کودکان در برنامه

دستور العمل برنامه سازی بی.بی.سی

درباره برنامه کودک رادیو و تلویزیون



کودکان را از چند راه می‌توان در برنامه‌ها شرکت داد؛ به عنوان هنری، مصاحبه‌شونده، شرکت‌کننده یا موضوع یک برنامه و حتی، گهگاه، به عنوان برنامه‌ساز. استفاده از کودکان در برنامه‌ها غالباً مستلزم دقت و احتیاط فراوان است؛ ممکن است برای برنامه‌سازان برقراری تعادل میان منافع رقیب دشوار باشد - منافع کودک، منافع والدین و از سوی دیگر منافع کلی مخاطبان.

در بریتانیا قوانین متنوعی برای حمایت از کودکان طراحی شده است. اما بی‌سی‌بی‌سی در هر کجای دنیا که کار کند، برنامه‌سازان آن باید به رفاه و سلامت کودکانی که در برنامه‌هایشان شرکت می‌کنند توجه کافی داشته باشند.

ما باید منافع کودکان را به عنوان بینندگان و شنوندگان برنامه‌های بی‌سی‌بی‌سی هم حفظ کنیم، چه این برنامه‌ها مخصوص آنان باشد و چه برای همه مخاطبان تهیه شده باشد.

رضایت والدین کودکان

به طور عادی بهتر است رضایت والدین یا سرپرستان قانونی پیش از مصاحبه یا کودکان، یا وارد کردن آنها به هر شکل دیگری به برنامه، جلب شود، و هر چه سن کودک کمتر و او آسیب پذیرتر باشد، و

موضوع برنامه حساس‌تر، احتمال اساسی بودن جلب رضایت والدین هم بیشتر می‌شود. اگر کودکان باید در ساعات مدرسه در برنامه‌ای شرکت کنند معمولاً جلب رضایت مدرسه هم لازم خواهد بود. هرگاه جلب رضایت مدرسه ممکن نشود پیش از هر تصمیمی برای ادامه کار، موضوع باید به رئیس بخش ارجاع شود. این کار فقط

در صورتی ممکن است قابل توجه باشد که موضوع از اهمیت زیادی برخوردار بوده و حضور آن کودک در برنامه واقعاً ضروری باشد. در مورد نمایش‌هایی با شرکت کودکان، اگر حضور کودک در ساعات مدرسه در برنامه لازم باشد باید رضایت مدرسه هم جلب شود. در قانون، مقامات آموزشی محلی مجوز همه کارهای هنری کودکان را در طول ساعات مدرسه صادر می‌کنند. برخی از مقامات آموزشی تعسرف بسیار گسترده‌ای از کار هنری دارند.

تأثیر برنامه بر کودک

ژورنالیست‌ها و برنامه‌سازان باید تأثیر برنامه را بر کودک که در آن شرکت دارد، در نظر بگیرند. هم در شیوه ساخت آن و هم هر تأثیری که ممکن است در هنگام پخش داشته باشد. در این مورد جلب رضایت والدین مانع از شمول این قاعده نمی‌شود. کودکان اغلب مشتاق کمک کردن به برنامه‌سازان هستند اما ممکن است قضاوت درستی درباره منافع دراز مدت خود نداشته باشند. برنامه‌سازان در هنگام کار با کودکان ممکن است نیاز به مشورت



با افراد متخصص و کارشناس داشته باشند. برنامه‌های کودکان بی‌سی‌سی توان کارشناسی قابل ملاحظه و سیستم پشتیبانی خوبی را برای حفاظت از کودکان پیش از فرایند برنامه، در مدت برنامه و پس از آن، به وجود آورده و قنادر به ارائه مشاوره در این زمینه است. در هنگام کنار روی فعالیت‌های خطرناک و غیر قانونی کودکان، مانند

اختفای هویت کودک

وقتی برنامه‌های مستند مربوط به کودکانی است که به فعالیت‌های غیرقانونی یا ضد اجتماعی مشغولند؛ افشای هویت آنان ممکن است موجب بروز مسائل اخلاقی دشواری شود. البته ممکن است شناسایی کودکان مشغول به این فعالیت‌ها به نفع جامعه باشد، اما احتمالاً ناشناس ماندن در دراز مدت به نفع کودک است. برنامه‌سازان در موارد تردید در خصوص تراز منافع طرفین باید موضوع را به رده بالاتر ارجاع کنند. اگر ناشناس ماندن در دراز مدت به نفع کودک باشد. ممکن است رضایت والدین دلیل کافی برای معرفی او نباشد.

در هنگام ضبط فعالیت‌های ضد اجتماعی یا مجرمانه توسط کودکان، با هدف تأکید بر نفس عمل نه شناسایی هویت افراد دست‌اندرکار آن، قاعده کلی معرفی نکردن کودکان است.

روش‌های مصاحبه یا کودکان

مصاحبه با کودکان مستلزم دقت خاصی است. کودکان را می‌توان برآخس در هنگام سؤال کردن به سمت خاصیتی هدایت کرد، آنها اغلب پیشنهادها را می‌پذیرند. مخصوصاً کودکان خردسال ممکن است در تفکیک واقعیت از تخیل مشکل داشته باشند. برنامه‌سازان باید در سؤال کردن از کودکان محتاط باشند و اجازه دهند آنها از طرف خودشان صحبت کنند. نباید مانع حرف زدن کودکان شد یا با آنان قییم مآبانه برخورد کرد.

قوانین مؤثر بر کودکان

معرفی کودکان در مسوارده قانونی برای محافظت از کودکان درگیر

در مسوارده قانونی، قوانین خاصی وجود دارد. دادگاههای جوانان، با مستهمل ارتکاب به تخلفات، در سنین زیر هجده سال سر و کار دارند. هر مطلبی که به شناسایی یک شاهد، مدافع یا طرف دیگری در جریان محاکمه در دادگاه جوانان منجر شود، و آن فرد زیر هجده سال داشته باشد، نباید افشا شود. محدودیت‌ها شامل ذکر اسامی و نشانی مدارس هستند. هیچ تصویری از یک فرد زیر هجده سال نباید پخش شود. حتی تصویری که چهره کودک را نشان نمی‌دهد هم ممنوع است. کودکی که در جریان یک محاکمه از خود دفاع می‌کند (یعنی

کودکان اغلب مشتاق کمک

کردن به برنامه‌سازان هستند

اما ممکن است قضاوت درستی

درباره منافع دراز مدت خود

نداشته باشند.

متهم)، با قربانی یا شاهد وقوع یک جرم است نباید معرفی شود مگر آن که دادگاه دستور دهد که این کار صورت گیرد.

در اسکاکنند دادگاه جوانان وجود ندارد، موارد مربوط به کودکان توسط سیستم دآوری کودکان رسیدگی می‌شود. هر کودکی که در جلسات هیأت دآوری کودکان، یا در یک جلسه مربوط به این موضوع در دفتر کلاتر حاضر می‌شود نیز نباید معرفی شود. کودک به افراد زیر شانزده سال، یا افراد زیر هجده سال که تحت سرپرستی هستند، اطلاق می‌شود. محدودیت‌های موصوف در بند قبیل در مورد پرونده‌های مطرح در هیأت داوران کودکان هم مصداق دارد.

به عکس، در محاکمات حقوقی

مصاحبه با کودکان مستلزم

دقت خاصی است؛ کودکان را

می‌توان براحتی در هنگام

سوال کردن به سمت خاصی

هدایت کرد؛ آنها اغلب،

پیشنهادها را می‌پذیرند،

برنامه‌سازان باید در سوال

کردن از کودکان محتاط

باشند و اجازه بدهند آنها از

طرف خودشان صحبت کنند.

مصرف مواد مخدر و فحشا، اغلب توصیه می‌شود که گروه برنامه ساز در طول تماس خود با کودکان از سوی یک سازمان مستقل همراهی شود.



در اسکاکنند، می‌توان کودک را معرفی کرد مگر آنکه دادگاه دستوری برای ممانعت از معرفی صادر کرده باشد. حتی اگر در چنین مواردی معرفی کودک مجاز باشد؛ ممکن است ملاحظات اخلاقی یا فنی دیگری وجود داشته باشد که به نفع اختفای هویت کودک عمل می‌کنند.

سایر موارد مربوط به کودکان
ایمن موارد ممکن است در دادگاه‌های محلی، دادگاه‌های شهرستان، یا دادگاه عالی مطرح شوند و به تشریفات مربوط به مراقبت، فرزند خواندگی، قیمیت و مسائل مشابه ارتباط داشته‌باشند. محدودیت‌ها ممکن است شامل معرفی افراد زیر هجده سال که در

اقامت و حکم موارد خاص مورد استفاده قرار می‌گیرند.

قانون حفاظت از کودکان
قانون حفاظت از کودکان (۱۹۷۸) شامل موارد مربوط به فیلمبرداری از کودکان یا نمایش آنها به هر نحو دیگری با هدف تهیه فیلم‌های پورنوگرافیک است. طبق این قانون گرفتن یک عکس مستهجن از کودک زیر شانزده سال یا نشان دادن کودک در عکسی که خود مستهجن است حتی اگر نقش کودک چنین نباشد، جرم محسوب می‌شود. تماس آشکار جنسی میان بزرگسالان و کودکان نباید در هیچ یک از برنامه‌های بی‌بی‌سی نمایش داده شود.

در این موارد، برنامه‌سازان در صورت داشتن سؤال در زمینه قوانین مؤثر بر کودکان باید با بخش حقوق بی‌بی‌سی مشورت نمایند.

قیمیت یک نوزاد خواهد بود. در مورد سرپرستی، گزارش حکم دادگاه یا خلاصه دقیقی آن، سرپرستی از دستور نخواهد بود، مگر آنکه دادگاه صریحاً این کار را قذف کرده باشد.

۳ - توفیق
توجه داشته باشید که از زمان تصویب قانون کودکان (۱۹۸۹) اصطلاح "توفیق" یک مفهوم قانونی نبوده است و به طور عادی نباید از

وقتی برنامه‌های مستند مربوط به کودکانی است که به فعالیت‌های غیر قانونی یا ضد اجتماعی مشغولند؛ افشای هویت آنها ممکن است موجب بروز مسائل اخلاقی دشواری شود.

آن استفاده کردیم به جای کلمه "توفیق" اصطلاحات حکم تماس، حکم مراحل ممنوعه، حکم

هنگام ضبط فعالیت‌های ضد اجتماعی یا مجرمانه توسط کودکان، با هدف تأکید بر نقش عمل نه شناسایی هویت افراد دست اندر کار آن، قاعده کلی معرفی نکردن کودکان است.

چنین مواردی مطرح می‌شوند، نیز باشد.

دادگاه می‌تواند در خصوص معرفی کودک در هر تشریفات قانونی دیگری تصمیم به اعمال ممنوعیت بگیرد.

۱ - کودکان به عنوان قربانیان جرایم جنسی
قانون معرفی کودکان قربانی جرایم جنسی را نیز ممنوع می‌کند.

۲ - جلسات خصوصی دادگاه
بخش جریمان دادگاهی که غیرعینی تشکیل می‌شود معمولاً اختلال در کار دادگاه تلقی می‌شود که شامل محاکمات مربوط به سرپرستی، فرزند خواندگی یا